BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***

Số: 399 CV/TĐTN- BPT
“V/v Thực hiện quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày 17 tháng  02  năm 2014

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn.
Thực hiện công văn số: 169/NHCSXH – BĐD, ngày 21/1/2014 của Ban Đại Diện HĐQT NHCSXH về việc thực hiện quy định số 755/QĐ – TTg ngày 25/5/2013 của Thủ tướng chính phủ. Ban thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, thành Đoàn thực hiện một số nội dung công việc sau:

1. Các Huyện, Thành Đoàn phối hợp với các Phòng giao dịch NHCSXH các huyện, các cơ quan, ban, ngành tại địa phương nắm bắt số lượng đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và các hộ nghèo ở các xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn giai đoạn 2013 – 2015 cần vay vốn để hỗ trợ sản xuất, chuyển đổi nghề và đi xuất khẩu lao động.
2. Phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH các huyện, các tổ chức hội nhận ủy thác phổ biến Quyết định số 755/2013/QĐ- TTg và nội dung văn bản hướng dẫn cho vay theo công văn số 04/NHCS-TDNN tới các cán bộ nhận ủy thác, ban quản lý tổ tiết kiệm vay vốn và niêm yết công khai tại các điểm giao dịch xã, phường, thị trấn để triển khai chương trình cho vay vốn theo đúng quy định.
Ban thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, Thành Đoàn phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH, chi nhánh NHCSXH tỉnh phối hợp triển khai thực hiện các nội dung trên đạt kết quả./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP + BPT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Triệu Văn Thực